
UCHWAŁA Nr VII / 50 / 03
Rady Gminy Nowa Słupia
z dnia 8 grudnia 2003 roku

w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych.

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.  j.  Dz.  U.  z 2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z późn.  zm.)  Rada Gminy Nowa Słupia  uchwala,  
co następuje:

§ 1
Uchwała określa zasady na jakich wypłacane będą diety dla radnych rady gminy.

§ 2
1. Na potrzeby określenia diet wprowadza się określenie stawki bazowej.
2. Wysokość stawki bazowej wynosi w danym roku 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę

ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym R.P. „Monitor Polski” w drodze obwieszczenia Prezesa
Rady Ministrów lub ustalonego przez Radę Ministrów w drodze rozporządzenia zgodnie z art.
2 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za
pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679).

§ 3
1. Diety dla radnych  wypłacane są w następującej wysokości:

1) Przewodniczący Rady - 5 stawek bazowych
2) Wiceprzewodniczący Rady - 2 stawki bazowe
3) Przewodniczący Komisji Rady - 1,7 stawki bazowej
4) Pozostali radni - 1,5 stawki bazowej

2. Diety dla radnych wypłacane są w odstępach miesięcznych.
§ 4

1. Pełna  dieta  naliczona  zgodnie  z  §  3  przysługuje  radnym  obecnym  na  wszystkich
posiedzeniach  organów,  których  są członkami.  W  przypadku  przewodniczącego  rady  
i  wiceprzewodniczących  rady,  z  udziałem  w  pracy  organów  równoznaczne  jest
sprawowanie cotygodniowych dyżurów w siedzibie Urzędu Gminy w Nowej Słupi.

2. W  przypadku  gdy  radny  nie  uczestniczy  w  pracach  organów,  o  których  mowa  
w  pkt.  1,  z  należnej  mu  diety  zostaje  potrącona  kwota  obliczona  zgodnie  z  pkt.  3.
Potrącenia nie dokonuje się w przypadkach pisemnego usprawiedliwienia nieobecności u
Przewodniczącego Rady.

3. Kwota  potrąceń za każdą nieobecność odpowiada wysokości  ułamka,  w którym liczbę
ułamkową stanowi liczba posiedzeń organów, których dany radny jest członkiem.

4. Potrąceń dokonuje się w miesiącu, w którym nastąpiła nieobecność radnego stanowiąca
przyczynę potrącenia.

§ 5
Diety naliczone zgodnie z niniejszą uchwałą obejmują także koszty podróży służbowych radnych.

§ 6
Diety wypłacane są po zaokrągleniu  do pełnych złotych poniżej  lub powyżej  kwoty naliczonej
zgodnie z § 3 niniejszej uchwały.

§ 7
Traci moc Uchwała Nr II/17/02 Rady Gminy w Nowej Słupi z dnia 19 grudnia 2002 roku w sprawie
określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych.

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 roku.


